MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 20277/2025 - CCEN-DM (11.01.14.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 30 de Setembro de 2025

A CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA do Centro de
Ciências Exatas e da Natureza da Universidade Federal da Paraíba, no uso de
suas atribuições e de acordo com a decisão tomada em reunião departamental
realizada em 29 de setembro de 2025,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados para compor o Colegiado do
curso de graduação em Ciência de Dados para Negócios/CCSA:

Edson de Figueiredo Lima Júnior, SIAPE 331484, Titular;
João Bosco Batista Lacerda, SIAPE 6335807, Suplente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 30/09/2025 08:41)
FLANK DAVID MORAIS BEZERRA

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1812720

Processo Associado: 23074.094631/2025-95

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número:
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 20277 2025 PORTARIA 30/09/2025

1f284e049b